[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР - СЧЕТ №

						  	                                        г. Ташкент

ГП «Хозрасчетный отдел по медосмотрам при ГУз» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора А.А Рахимова действующего на основании Устава, и ___________________________________, в лице ________________________________, действующего на основании ____________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору возмездного оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать следующие услуги:

	Наименование (услуг)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена (сум)
	Стоим.
поставки
	НДС
	Общая сумма
 с учетом  НДС

	Ставка
	Сумма

	ИТОГО:

II. Порядок расчетов
2.1. ЗАКАЗЧИК обязан произвести предоплату в размере 30% суммы Договора в течение десяти банковских дней со дня подписания настоящего Договора.
2.2. Оказанные услуги по настоящему Договору подтверждаются соответствующим документацией (уведомления, подготовленные проекты заявочных материалов и др.) и оформляется счет - фактурой и/или актом оказанных услуг (выполненных работ).

III. Срок оказания услуг
3.1. Срок оказываемых услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ по настоящему Договору составляет десяти дней. Начало срока исполнения обязательств ИСПОЛНИТЕЛЕМ исчисляется со дня оплаты услуг, а также предоставления документов необходимых для оказания услуг.

IV. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо не своевременное исполнение обязательств, стороны несут ответственность в установленном законодательством Республики Узбекистан порядке.
В случаях, когда оказание услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ осуществляется без предоплаты, то есть по соглашению сторон (на основании гарантийного письма), при несвоевременной оплате за оказанные услуги, ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,5 процентов от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки (начиная со дня указанного в гарантийном письме), но не более 50 процентов суммы просроченного платежа.

[bookmark: _Hlk59702497]V. Антикоррупционная oговорка

5.1. При исполнении своих обязательств по договору стороны не осуществляют какие-либо действия, противоречащие требованиям законодательства Республики Узбекистан о противодействии коррупции, в том числе не предлагают, не обещают, не вымогают, не выплачивают, не дают согласия на получение и не берут прямо или косвенно взятки, то есть материальные ценности или имущественные выгоды за выполнение или невыполнение в интересах давшего взятку определенного действия, которое  работник ______ должен или может совершить с использованием своего служебного положения. Стороны гарантируют принятие мер по недопущению указанных действий.
5.2. Если Сторона по договору сталкивается с неэтичными и противоречащими настоящему договору и законодательству Республики Узбекистан действиями работников _____, в том числе с фактами принуждения к совершению коррупционного правонарушения, Стороне необходимо сообщить об этом по одному из следующих каналов связи:
по «Телефону доверия» Агентства по интеллектуальной собственности при Министерстве юстиции Республики Узбекистан по номеру + (998 71) 232-50-54 или на «Call-центр» Министерства юстиции Республики Узбекистан по номеру «1008»;
через Telegram-канал «@anticorbot» Министерства юстиции;
через Анкету по вопросам противодействия коррупции в Агентстве по интеллектуальной собственности при Министерстве юстиции Республики Узбекистан, размещенную на сайте Агентства по интеллектуальной собственности при Министерстве юстиции Республики Узбекистан;
по электронной почте Агентства по интеллектуальной собственности при Министерстве юстиции Республики Узбекистан (info@ima.uz).

[bookmark: _Hlk59702523]VI. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в компетентные суды г.Ташкент.

[bookmark: _Hlk59702539]VII. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 года.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по Договору, если подобное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или событий чрезвычайного характера, которые невозможно было ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, аварии, решения органов государственной власти и управления. Указанные обстоятельства классифицируются как форс-мажорные. В этом случае срок выполнения обязательств по настоящему Договору соответственно продлевается на время действия указанных обстоятельств.
7.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о моменте начала и прекращения действия форс-мажорных обстоятельств, но в любом случае не позднее семи дней после начала или окончания их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права на указанное обстоятельство в качестве причины освобождения от ответственности за неисполнение обязательств.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из сторон и каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую  силу. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Документы, направленные электронной почтой и факсом считать действительными, с последующим представлением оригиналов.

	«ЗАКАЗЧИК»

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	_______________________________

	_______________________________

	_______________________________

	_______________________________

	_______________________________

	______________________